
保護者様

　例えば，下記の【小学校】をクリックしたら，【おうちで学ぼう！forSchool（ＮＨＫ）】などがあります。

                       令和２年４月２０日（月） 　
鹿島市立能古見小学校
校　 長　　北村　征一郎

子供の学び応援サイトのお知らせ

　　日頃から，学校の教育活動に深い御理解と温かい御支援を賜り，心より御礼申し上げます。

　　さて，報道でもありますように，新型コロナウイルス感染症は国内においても感染者が増加

傾向にあり，状況は日々変化しています。

　　つきましては，内閣総理大臣の緊急事態宣言による鹿島市立小中学校の臨時休業に伴い，

家庭学習を充実させるために，下記のサイトを紹介します。子どもたちが，家庭でも主体的に学

習できるような工夫が盛りだくさんです。ぜひ，御家庭でも親子でご覧になってみて下さい。

　【子供の学び応援サイト】で検索すれば，下記の画面が開きます。


